
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 29Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 526/2020 – ARCON-PA /CAF,  Belém (PA), 21 de se-
tembro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Contro-
le de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006 e; 
Considerando a C.I. nº 062/2020 – ARCON-PA/LOG; RESOLVE: I - CONCE-
DER adiantamento a servidora MARIANA PEREIRA DE HOLANDA FABBRI, 
Auxiliar em Regulação de serviços públicos, matrícula nº 8002834/1 e CPF 
nº 003.085.972-73, para atender despesas de pronto pagamento desta 
ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo discriminada:

  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.04.122.1297.8338 3390-30 0261   R$  1.200,000
80.201.04.122.1297.8338 3390-36 0261   R$  400,00
80.201.04.122.1297.8338 3390-39 0261   R$  400,00

TOTAL   R$  2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 15 (quinze) dias 
após a aplicação, para  fi nalização da prestação de contas.
III – O suprido deverá apresentar prestação de contas no prazo de 07(sete) 
dias corridos após o último dia de aplicação, à CAF-Coordenação para os 
encaminhamentos necessários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE, IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.

Protocolo: 609836

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 423 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto nº 991 de 24 de agosto de 
2020, publicado no DOE n° 34.322 de 25/08/2020, em seu Capítulo XII, 
Art. 26;
CONSIDERANDO processo 2020/970155
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para atuarem como 
Gestores de Frota desta SEDAP, junto à SEPLAD no Sistema de Gestão de 
Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.
 

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO
Nome: Abimael Barbosa da Silva

CPF: 866.508.662-53
Matrícula: 57225591/3

E-mail: abimael.silva@sedap.pa.gov.br
Fone: 98449-3941

Gestor de Frota Comissionado

Nome: Luiz de França Oliveira Moura
CPF: 180.417.952-34
Matrícula: 12327/1

E-mail: luizfrancamoura@yahoo.com
Fone: 98069-3043

Gestor de Frota Efetivo

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua publi-
cação;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 609874

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 651/2020 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Conduzir o Gerente de Transporte da SEDAP que irá re-
alizar vistoria nos veículos da Regional de Altamira e buscar sementes 
de cacau. DESTINO: Altamira/PA PERÍODO: 28 a 30/12/2020 Nº DE DIÁ-
RIAS: 2 ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO:Jesus Nazareno Pinto de Almeida 
(Motorista) MATRÍCULA:13277/1 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara 
Miranda
PORTARIA Nº 652/2020 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Realizar vistoria nos veículos da Regional de Altami-

ra e buscar sementes de cacau. DESTINO: Altamira/PA PERÍODO: 28 a 
30/12/2020 Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO:Abimael 
Barbosa da Silva (Gerente) MATRÍCULA: 57225591 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 609978
PORTARIA Nº 647/2020  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145.  OBJETIVO: Transportar barracas para o município de Santo Antô-
nio do Tauá para Feira de Quintal Produtivo.  DESTINO: Santo Antonio do 
Tauá/PA PERÍODO: 09 a 11/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia) 
BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou El Hosn (Motorista) MATRÍCULA: 
5893618 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 648/2020  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Dar apoio no transporte de barracas para o município de 
Santo Antônio do Tauá para Feira de Quintal Produtivo..  DESTINO: Santo 
Antonio do Tauá/PA PERÍODO: 09 a 11/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ 
(duas e meia) BENEFICIÁRIO: Dilson da Cunha (Agente de Operações) 
MATRÍCULA: 11312-1ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 649/2020  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Dar apoio no transporte de barracas para o município de 
Santo Antônio do Tauá para Feira de Quintal Produtivo.  DESTINO: Santo 
Antonio do Tauá/PA PERÍODO: 09 a 11/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ 
(duas e meia) BENEFICIÁRIO: Luiz de França Oliveira Moura (Agente de 
Artes Práticas )MATRICULA: 12327 ORIGEM:Belém/PA ORDENDOR:Timara 
Miranda
PORTARIA Nº 650/2020  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Dar apoio no transporte de barracas para o município de 
Santo Antônio do Tauá para Feira de Quintal Produtivo. DESTINO: San-
to Antonio do Tauá/PA PERÍODO: 09 a 11/12/2020 Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ 
(duas e meia) ) BENEFICIÁRIO: Victor Alax Menezes Bastos  (Supervisor 
)MATRICULA: 5953592-1 ORIGEM:Belém/PA ORDENDOR:Timara Miranda

Protocolo: 609880

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 642/2020 - BENEFICIÁRIO:  Dilson da Cunha
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 643/2020 - BENEFICIÁRIO:  Luiz de França 
Oliveira Moura
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 644/2020 - BENEFICIÁRIO:  Kamal Jorge 
Bastos Abou El Hosn

Protocolo: 609896

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

101402721/2020 CELIO CAMPOS 
SOUTO IMOVEL S/D 03ha53a11ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 184/2020

092702579/2020
OZEIAS TONY 
RODRIGUES 
DOS SANTOS

RANCHO ALVORADA 88ha61a16ca SÃO FÉLIX DO 
XINGU/PA 185/2020

111202930/2020
ANA PAULA 

CORDEIRO DOS 
SANTOS

SITIO BOA VISTA 7ha04a51ca SÃO FÉLIX DO 
XINGU/PA 186/2020

111202934/2020
MARIA IZABEL 

DA SILVA 
ARAUJO

SITIO NOVA CANAÃ 18ha44a39ca SÃO FÉLIX DO 
XINGU/PA 187/2020

111502953/2020 JOSUE ALVES 
DA CONCEIÇÃO SITIO DEUS É AMOR 0ha50a38ca SÃO FÉLIX DO 

XINGU/PA 188/2018

Belém(PA), 07.12.2020
Bruno Kono – Presidente

Protocolo: 609710
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 5348/2020 – ADEPARÁ, 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/837614, o de acordo da Diretoria Geral e 
o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos 
servidores.


